Schnellverschraubungen
Änderungen vorbehalten – 2009/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schnellverschraubungen CK/CX
Lieferübersicht
Bauform Ausführung Typ Anschluss D1 Schlauch- Kupfer-, PTFE- und � Seite/g yp
M-Gewinde G-Gewinde Innen-∅
p ,
silikonfrei

Druckbereich: 0 … 10 bar
Temperaturbereich: –10 … +60 °C
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Schlauch-
Innen-∅
B1 H1 H2 H3 L1 L2 ß1 Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm]
Rx 2,9 4 13 22,5 8 16,5 26,5 20,5 20,5 6 267 GCK-x-PK-4-KU 10x
4,9 6 17 24,5 8 17,5 28,5 21,5 21,5 6 268 GCK-x-PK-6-KU 10
R¼ 2,9 4 17 25,5 11 19,5 30 22,5 22,5 6 269 GCK-¼-PK-4-KU 10¼
4,9 6 17 27,5 11 20,5 30 22,5 22,5 6 270 GCK-¼-PK-6-KU 10
Ry 4,9 6 19 28,5 10,5 21 34 24,5 24,5 6 271 GCK-y-PK-6-KU 10y
8 9 19 33,5 10,5 23,5 37,2 27,7 27,7 6 272 GCK-y-PK-9-KU 10
* Packungseinheit in Stück
2009/09 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
L-Schnellverschraubungen LCK
Datenblatt
L-Schnellverschraubung LCK
schwenkbar mit 2 Dichtringen
Werkstoff:
Zink-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
L-Schnellverschraubung
LCK-…-KU
schwenkbar mit angespritzter
Dichtkante
Werkstoff:
Polyacetal
Kupfer- und PTFE-frei
Druckbereich: 0 … 10 bar
Temperaturbereich: –10 … +60 °C
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Schlauch-
Innen-∅
B1 H1 H2 L1 L2 L3 ß1 ß2 Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm]
Zink-Druckgussausführung
M5 2,4 3 10 21,1 16,1 17,2 3,8 5,2 7 8 4 468 LCK-M5-PK-3 105
2,4 4 11 21,1 16,1 18 3,8 5,6 7 8 4 562 LCK-M5-PK-4 10
Gx 2 3 16 27,1 19,1 21,1 4,9 6,1 13 8 4 136 LCK-x-PK-3 10x
2,9 4 16 30,2 22,2 27,1 4,9 9,1 13 12 4 469 LCK-x-PK-4 10
4,9 6 16 30,3 22,3 27,1 4,9 9,1 13 14 4 470 LCK-x-PK-6 10
G¼ 2,9 4 20 34,2 24,2 28,1 5,7 9,2 17 12 4 471 LCK-¼-PK-4 10¼
4,9 6 20 34,3 24,3 28,1 5,5 9,3 17 14 4 472 LCK-¼-PK-6 10
8 9 20 37,6 27,6 33,3 5,7 11,8 17 19 11 452 LCK-¼-PK-9 10
Gy 4,9 6 25 39,3 26,8 30,3 6,7 9,3 22 14 4 473 LCK-y-PK-6 1y
8 9 25 42,6 30,1 35,3 6,7 11,8 22 19 4 474 LCK-y-PK-9 1
G½ 11,7 13 30 49,2 34,2 46,6 7,9 16,85 27 24 4 100 LCK-½-PK-13 1
Polymerausführung
Gx 3,4 4 16 30,5 22,5 27,5 7,1 8,25 13 12 6 259 LCK-x-PK-4-KU 10x
5,3 6 16 30,5 22,5 27,5 7,1 8,25 13 14 6 260 LCK-x-PK-6-KU 10
G¼ 3,4 4 20 34,5 24,5 28,5 8,1 8,25 17 12 6 261 LCK-¼-PK-4-KU 10¼
5,3 6 20 34,5 24,5 28,5 8,1 8,25 17 14 6 262 LCK-¼-PK-6-KU 10
* Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2009/0912 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
L-Schnellverschraubungen LCKN
Datenblatt
L-Schnellverschraubung LCKN
schwenkbar mit Dichtring OL-…
Werkstoff:
Zink-Druckguss/Aluminium mit
Dichtring
Druckbereich: –0,9 … 16 bar
Temperaturbereich: –20 … +80 °C
Hinweis: Nicht als Drehverteiler
einsetzbar
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Schlauch-
Innen-∅
H1 H2 H3 L1 L2 ß1 ß2 Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm]
M5 1,7 3 22,2 3,55 15,15 20,1 16,1 7 8 164 995 LCKN-M5-PK-3 105
2,6 4 24,3 3,55 15,75 23,2 19,2 7 – 164 996 LCKN-M5-PK-4 10
Gx 1,7 3 24,6 4,7 15,9 25,4 18,9 13 8 164 997 LCKN-x-PK-3 10x